

Wygrał młody i prężnie działający wójt - Marcin Gawel

Wójt Roku 2011 wybrany



Marcin Gawel, Wójt Roku 2011

Po raz 11. poznaliśmy najlepszego gospodarza gminy. Został nim Marcin Gawel – wójt gminy Pałecznica w woj. małopolskim, pokonując 62 konkurentów. W Domu Chłopa w Warszawie rozstrzygnięto konkurs „Wójt Roku 2011”. Galę poprowadzili Michał Siegięda i Anna Matusiak. Uroczystość uświetnił występ zespołu „Polski Łan”.

Dzisiaj każdy z wójtów, w każdej polskiej gminie musi być zarówno menadżerem, wizjonerem i dobrym gospodarzem. Takie cechy posiadają wszyscy nominowani. Ale tytuł Wójta Roku mógł zdobyć tylko jeden z nich. Wygrał młody i prężny, czyli dobry wójt na trudne czasy – tak określono zwycięzcę w internetowych relacjach z konkursowej gali.

Marcin Gawel jest wójtem od 1999 r. Został wybrany w wieku 26 lat i świetnie sobie radzi. Dziś śmiało można powiedzieć, że eksperyment, jaki zafundowali sobie mieszkańcy gminy Pałecznica, wybierając tak młodego człowieka, sprawdził się znakomicie.

W minionym roku w gminie zrealizowane zostały dwie duże inwestycje: Centrum Edukacyjne w Pałecznicy, na które składa się przedszkole, szkoła podstawowa i gimnazjum oraz przedsięwzięcie pod nazwą „Odnowa centrum wsi Pałecznica”. Powstał również zespół boisk sportowych „Orlik” i plac zabaw. Na rok bieżący zaplanowano informatyzację urzędu i budowę przydomowych oczyszczalni ścieków oraz inwestycje związane z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii.

– Na osiągnięcia oceniane w tym plebiscycie pracowałem od pierwszych dni, gdy objąłem sta-

nowiska wójta – powiedział Marcin Gawel, dziękując za przyznane wyróżnienie. – Inwestycje to proces długotrwały, nie wydarzenie jednego roku. W 2011 roku nastąpiła kumulacja efektów z dwunastu lat ciężkiej pracy. Na ten sukces pracowałem wraz ze mną wiele osób: mieszkańców, urzędników, ludzi wykonujących pracę społecznie i to nie tylko z naszej gminy – dodał laureat.

– Czuję się ogromnie zaszczycony wyróżnieniem w konkursie Wójt Roku, które jednocześnie upewnia, że działania, jakie podejmuję w pracy samorządowej, są trafne, jak również dostrzegane przez innych. A droga, którą obrał nasz samorząd – wfa-

ściwa. Tytuł Wójta Roku jest chlubą nie tylko dla mnie, lecz dla wszystkich mieszkańców gminy Pałecznica, w której żyję od dziecka, a przez ostatnie 12 lat współpracuję – bo tak trzeba nazwać pracę na stanowisku wójta. My, samorządowcy, musimy słuchać, rozmawiać, tłumaczyć i niejednokrotnie ustępować, abyśmy mogli realizować nasze zamierzenia i przemyślenia. Ale najważniejsze, aby w tej pracy nie zapomnieć, że za każdą podjętą decy-

zją stoją ludzie, którzy mnie wybrali i dla których tę robotę wykonuję – stwierdził zwycięzca.

Wójt Roku 2011 sprawuje swoją funkcję w myśl zasady, że „najważniejszą osobą w urzędzie jest interesant”.

A w ogromie gminnych inwestycji liczą się również mniejsze sprawy, takie jak zakup strojów dla zespołu ludowego czy adaptacja pomieszczeń zlewni mleka na gminną bibliotekę publiczną.

Zalety młodego wójta trafnie określił prezydent Komorowski



Minister Marek Sawicki: – Gmina jest to takie miejsce, w którym sprawdzają się rzeczywiście tylko dobrzy, gdyż tylko poprzez ciężką pracę zdobywa się przez cztery lata zaufanie wyborców, potwierdzone z kadencji na kadencję. I tym większa jest satysfakcja, jeżeli tak liczna grupa mieszkańców danej gminy głosuje na swojego wójta.

w liście skierowanym do laureata stwierdzając:

„Pomimo młodego wieku zdołał Pan już dokonać rzeczy, które trwale zapiszą się w pamięci lokalnej społeczności. Wprowadził Pan gminę Pałecznicę w wiek XXI, zarówno w sensie symbolicznym, sprawując swoją funkcję w okresie przełomu tysiącleci, jak też dosłownie, przyczyniając się do podniesienia jej poziomu cywilizacyjnego i jakości życia mieszkańców. Pańskie działania cechują

nie tylko energiczność i skuteczność, lecz nade wszystko dbałość o zrównoważony rozwój wszystkich dziedzin życia pałecznickiej wspólnoty. Przedsięwzięcia modernizacyjne i nowe inwestycje podejmowane są w sferze infrastruktury i edukacji, ochrony środowiska i kultury, sportu i regionalnych tradycji folklorystycznych (...)

[...] Na Pańskie ręce przekazuję serdeczne pozdrowienia dla wszystkich mieszkańców, którym winażuję wyboru dobrego gospodarza i sprawnego organizatora”.

W imieniu prezydenta gratulacje przekazał sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta RP Dariusz Miotkiewicz.

Z wycieczką otrzymał również tytuł Eko-Wójta Roku za działania na rzecz edukacji ekologicznej oraz za tworzenie systemu zbiórki elektrośmieci. W gminie wprowadzono segregację odpadów, w szkołach organizowane są przedsięwzięcia związane z segregacją i sprzątaniem świata.

W konkursie przyznane zostały także dwa wyróżnienia za działalność ekologiczną na terenie gmin. Otrzymał je: Jan Andrzej Dąbrowski z gminy Strzyżewice (woj. lubelski)

oraz Ryszard Giszczak, wójt gminy Raciąż (woj. mazowieckie).

– Cieszy mnie, że organizatorzy konkursu zauważyli nasze działania w zakresie ochrony środowiska, bo są one niemałe – powiedział wójt Ryszard Giszczak. W 2011 roku zakończyliśmy budowę w naszej gminie trzeciej zbiorczej oczyszczalni ścieków komunalnych oraz zainstalowaliśmy ponad sto przydomowych oczyszczalni ścieków. Będziemy te działania kontynuować. Planujemy montaż około 130 oczyszczalni przydomowych, a także budowę kolejnych sieci kanalizacji sanitarnej – dodał wójt.

W tym roku po raz pierwszy do konkursu włączyła się Krajowa Rada Spółdzielcza. Prezes Alfred Domagalski stwierdził, że jest ku temu szczególna okazja, ONZ bowiem proklamowała rok 2012 Międzynarodowym Rokiem Spółdzielczości.

– Mam nadzieję, że będzie to dobry początek i pozostaniemy stałym partnerem tego konkursu, wspólnie gminne bowiem mają bardzo blisko do spółdzielczości. Wiele wójtów, burmistrzów, działaczy samorządowych wspiera spółdzielczość i pomaga w rozwoju spółdzielni. Nasz spółdzielczy ranking wyłonił jednego z laureatów, który w tych sprawach się wyróżnia. Jest to Stanisław Kaliński, wójt gminy Skórzec w woj. mazowieckim – powie-



„Złota Dziesiątka” wójtów

dział prezes Domagalski, przekazując puchar najlepszemu wójtowi-spółdzielcy.

Wyróżniony przez spółdzielców wójt Kaliński stwierdził, że jego nominacja do tytułu Wójta Roku pomogła mieszkańcom zrozumieć, jak wiele dobrego dzieje się w gminie, mimo że jeszcze nie wszystkie ich potrzeby zostały w pełni zaspokojone. Priorytetem jest pozyskiwanie jak największych ilości pieniędzy z unijnych funduszy i to się udaje. Jednak oczekiwania, aby inwestycje prowadzone były we wszystkich miejscowościach równomiernie, są niemożliwe do zrealizowania. Unijne środki inwestowane są w pierwszej kolejności tam, gdzie przynoszą największe efekty. Nominacja pokazuje, że lokowane są właściwie i przynoszą zamierzone rezultaty.

Cała „złota dziesiątka” wójtów otrzymała listy gratulacyjne od prezydenta Bronisława Komorowskiego oraz pamiątkowe dyplomy uczestnictwa w finale konkursu od ministra rolnictwa Marka Sawickiego. Licznymi upominkami obdarowali laureatów przedstawiciele organizacji i instytucji zaangażowanych w rozwój wsi.

Konkurs „Wójt Roku” już od jedenastu lat cieszy się dużym zainteresowaniem środowisk samorządowych oraz widzów Telewizji Polskiej. Organizowany jest przez program 1 Telewizji Polskiej, pod honorowym patronatem prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. Współpatronem jest minister rolnictwa i rozwoju wsi – Marek Sawicki.

Konkurs jest znakomitą promocją gmin i możliwością zaprezen-

wania dokonań samorządów na forum ogólnopolskim.

W gronie tegorocznych finalistów oprócz zwycięzcy znaleźli się: Dariusz Bielecki z gminy Pomiechówek (woj. mazowieckie), Jan Andrzej Dąbrowski z gminy Strzyżewice (woj. lubelskie), Ryszard Giszczak z gminy Raciąż (woj. mazowieckie), Stanisław Kaliński z gminy Skórzec (woj. mazowieckie), Iwona Agnieszka Lebek z gminy

Długoleka (woj. dolnośląskie), Marian Jerzy Ryznar z gminy Wiązownica (woj. podkarpackie), Stanisław Szleter z gminy Grajewo (woj. podlaskie), Barbara Zajac z gminy Pokój (woj. opolskie), Sabina Zawis z gminy Radwanice (woj. dolnośląskie) – wypowiedzi finalistów prezentowaliśmy w numerze 8 „Zielonego Sztandaru”.

Tekst i zdjęcia: Janina Tomczyk



W finale uczestniczyli przedstawiciele władz rządowych, samorządowych oraz przedstawiciele instytucji i organizacji działających na rzecz rozwoju rolnictwa



Samorząd Województwa Mazowieckiego reprezentował marszałek Adam Struzik, który podarował zwycięzcy obraz



Minister Marek Sawicki przekazując gratulacje laureatom, podkreślił rolę i znaczenie wójta w lokalnym samorządzie



W imieniu Krajowej Rady Spółdzielczej puchar i list gratulacyjny dla najlepszego wójta spółdzielcy Stanisława Kalińskiego (z lewej) przekazał prezes Alfred Domagalski



Marian Czesław Zalewski – Wójt Roku 2010 przekazał następcy statuetkę z wykazem gmin, których wójtowie byli już laureatami